

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Título	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
			INGRESOS	2.063.541.052	1.772.527.093	1.340.038.816
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10	10	851.066
	02		Del Gobierno Central	10	10	851.066
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	851.066
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	106.300	106.300	144.082
	01		Arriendo de Activos No Financieros	106.300	106.300	144.082
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	9.636.668	9.636.668	9.604.613
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	4.783.501	5.064.724	14.481.801
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	1.116.151	1.150.493	1.519.628
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	3.667.350	3.667.350	9.495.394
	99		Otros		246.881	3.466.779
09			APORTE FISCAL	1.200.831.440	818.901.846	563.262.206
	01		Libre	1.200.831.440	818.901.846	563.262.206
10			VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	186.132	186.132	0
	03		Vehículos	174.545	174.545	0
	05		Máquinas y Equipos	11.587	11.587	0
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	14.439.337	15.185.340	9.585.857
	06		Por Anticipos a Contratistas	14.439.337	14.439.337	4.929.737
	10		Ingresos por Percibir		746.003	4.656.120
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	833.557.654	758.180.473	742.109.191
	01		Del Sector Privado		948.997	948.997
		004	Aportes acogidos al Artículo 4° de la Ley N° 19.896		948.997	948.997
	02		Del Gobierno Central	833.557.654	757.231.476	741.160.194
		300	De Programa de Infraestructura para el Buen Vivir	277.552.703	212.097.819	208.580.878
		301	De Fondo de Infraestructura para el Desarrollo - 2023	556.004.951	545.133.657	532.579.316
15			SALDO INICIAL DE CAJA	10	165.265.600	0
			GASTOS	2.063.541.052	1.772.527.093	1.761.660.750
21			GASTOS EN PERSONAL	117.364.283	130.530.721	130.529.030
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	7.944.557	8.584.435	8.579.476
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	4.380.956	4.327.681
	01		Prestaciones Previsionales	10	485.563	480.802
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		3.895.393	3.846.879
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.171.426	982.228	981.981
	01		Al Sector Privado	1.171.426	982.228	981.981
		001	Compensación Tránsito con Sobrepeso	1.171.426	982.228	981.981
25			INTEGROS AL FISCO	1.116.161	1.223.619	1.223.619
	99		Otros Integros al Fisco	1.116.161	1.223.619	1.223.619
26			OTROS GASTOS CORRIENTES		403.659	359.360
	01		Devoluciones		35.358	28.641
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		368.301	330.719
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	22.089.448	7.233.990	7.135.336
	03		Vehículos	10.997.798	2.378.015	2.352.269
	04		Mobiliario y Otros	115.462	639.102	617.403
	05		Máquinas y Equipos	10.268.580	3.153.644	3.107.967
	06		Equipos Informáticos	503.731	852.931	850.790

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados

120204 : DIRECCIÓN DE VIALIDAD

	07	Programas Informáticos	203.877	203.877	202.799
	99	Otros Activos no Financieros		6.421	4.108
31		INICIATIVAS DE INVERSIÓN	1.913.855.137	1.427.470.479	1.417.380.025
	01	Estudios Básicos	6.524.875	3.799.220	3.660.033
	02	Proyectos	1.907.330.262	1.423.671.259	1.413.719.992
32		PRÉSTAMOS	10	9.500.010	8.927.257
	06	Por Anticipos a Contratistas	10	9.500.010	8.927.257
34		SERVICIO DE LA DEUDA	10	182.216.986	182.216.985
	07	Deuda Flotante	10	182.216.986	182.216.985
35		SALDO FINAL DE CAJA	10	10	0
		RESULTADO			-421.621.934